
 

1 

 

 
Dipartimento di Scienze Umanistiche 

e Sociali 

Università degli Studi di Sassari 

www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 

dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 

 

 

 

 
 

Riferimenti di repertorio e protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto   il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 

Visto   il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto   l’art. 7, comma 6, del D.lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

Visto   il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. 

n. 1631 del 12/05/2022; 

Visto l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013 n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso ai 

posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni);  

Visto l’art. 5 del D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75; 

Visto  l’Accordo di concessione di finanziamento per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Bando pubblico per la selezione di 

proposte progettuali, finalizzate alla concessione di finanziamenti per attività coerenti con 

il programma a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) 

missione 4, “istruzione e ricerca” - componente 2, “dalla ricerca all’impresa”- linea di 

investimento 1.3, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”, progetto 

“FUTURE ARTIFICIAL INTELLIGENCE – FAIR” PE0000013, CUP 

H23C22000860006 siglato tra Lo Spoke 9 - Università della Calabria e l’Università degli 

Studi di Sassari – Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali in data 21/03/2024; 

Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 14/10/2024 che ha autorizzato l’emanazione 

di un avviso di procedura comparativa pubblica per l’affidamento di n. 1 contratto di 

collaborazione esterna di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto di ricerca “Smart 

Knowledge-Driven Environmental and Territorial Monitoring – SKET Monitor” - CUP 

J83C24000210006 - Responsabile scientifico Prof. Luca Pulina; 

Considerata  la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale, dotata di idonei 

requisiti per lo svolgimento delle attività previste dal suddetto Progetto; 



 

2 

 

 
Dipartimento di Scienze Umanistiche 

e Sociali 

Università degli Studi di Sassari 

www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 

dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 

 

 

 

Considerato che ai sensi del “Regolamento disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione”, mediante avviso di ricognizione, il 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali ha proceduto ad effettuare l’interpello di 

fabbisogno interno diffuso a tutto il personale dipendente dell’Ateneo di Sassari riportante 

una dettagliata descrizione dell’attività da svolgere nell’ambito del progetto suddetto, 

effettuato dal 23/11/2024 al 28/11/2024, con esito negativo; 

Visto  il Bando di procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio pubblicato sul sito 

Internet dell’Università degli Studi di Sassari con Decreto Rep. n. 276/2024 - Prot. n. 2255 

del 17/12/2024 per l’assegnazione di n. 1 contratto di collaborazione esterna di lavoro 

autonomo nell’ambito del Progetto di ricerca “Smart Knowledge-Driven Environmental 

and Territorial Monitoring – SKET Monitor” - CUP J83C24000210006 - Responsabile 

scientifico Prof. Luca Pulina; 

Considerato che il giorno 07/01/2025 alle ore 13:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui trattasi; 

Ritenuto  di dover provvedere alla riapertura del termine di presentazione delle domande di 

partecipazione per mancanza di candidature; 

Valutato ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando Rep. n. 276/2024 – Prot. n. 2255 

del 17/12/2024 citato in premessa per l’assegnazione di n. 1 contratto di collaborazione esterna di lavoro 

autonomo nell’ambito del Progetto di ricerca “Smart Knowledge-Driven Environmental and Territorial 

Monitoring – SKET Monitor” - CUP J83C24000210006 - Responsabile scientifico Prof. Luca Pulina, è 

stabilito in data 22/01/2025 alle ore 13:00. 

Art. 2 

La prova colloquio è prevista per il giorno 03/02/2025 alle ore 13:00 nello Studio del Prof. Luca Pulina 

presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, secondo piano dello stabile di Palazzo Ciancilla 

in Sassari (ingresso da Piazza Conte di Moriana). 

 

Art. 3 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto gli interessati dovranno fare riferimento al Bando Rep. 

n. 276/2024 – Prot. n. 2255 del 17/12/2024. 

 

La Direttrice 

    Prof.ssa Lucia Cardone 


		2025-01-08T12:03:03+0100
	Lucia Cardone




